АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  ноября  2015 года                                                                                № 958
            г. Лянтор

Об утверждении Порядка представления бюджетной отчетности главными администраторами доходов бюджета Российской Федерации и главными администраторами доходов бюджета ХМАО – Югры, осуществляющими администрирование доходов бюджета городского поселения Лянтор

В соответствии с пунктом 2 статьи 154, статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»:
1.	Утвердить Порядок представления бюджетной отчетности главными администраторами доходов бюджета Российской Федерации и главными администраторами доходов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющими администрирование доходов бюджета городского поселения Лянтор согласно приложению к настоящему постановления.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Зеленскую Л.В.

Глава города									С.А. Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «12» ноября 2015 года № 958

Порядок
представления бюджетной отчётности главными администраторами доходов бюджета Российской Федерации и главными администраторами доходов бюджета ХМАО – Югры, осуществляющими администрирование доходов бюджета городского поселения Лянтор
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 154, статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – Инструкция).
1.2. Настоящий Порядок представления бюджетной отчётности главными администраторами доходов бюджета Российской Федерации и главными администраторами доходов бюджета ХМАО – Югры, осуществляющими администрирование доходов бюджета городского поселения Лянтор (далее – Порядок), определяет порядок и сроки представления квартальной и годовой отчетности об исполнении бюджета городского поселения Лянтор (далее – бюджетная отчетность).
1.3. Главные администраторы доходов Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры представляют бюджетную отчетность по администрированию доходов бюджета городского поселения Лянтор в Администрацию городского поселения Лянтор.
2. Состав бюджетной отчетности
2.1. В состав бюджетной отчетности, представляемой главными администраторами доходов бюджета Российской Федерации и главными администраторами доходов бюджета ХМАО – Югры входят формы отчетов, установленные пунктом 11.1 Инструкции.
2.2. Состав квартальной бюджетной отчетности:
2.2.1. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
2.2.2. Пояснительная записка (ф. 0503160):
· Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169);
· Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164).
2.3. Состав годовой бюджетной отчетности:
2.3.1. Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130);
2.3.2. Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
2.3.3. Отчёт об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
2.3.4. Отчёт о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);
2.3.5. Пояснительная записка (ф. 0503160):
· Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);
· Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169).
3. Сроки представления бюджетной отчетности
3.1. Главные администраторы доходов бюджета Российской Федерации и главные администраторы доходов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющие администрирование доходов бюджета городского поселения Лянтор, представляют бюджетную отчетность в следующие сроки:
· квартальная отчетность – в электронном виде до 8 числа месяца, следующего за отчетным, с последующим предоставлением на бумажном носителе;
· годовая отчетность – в электронном виде до 6 февраля года, следующего за отчетным, с последующим представлением на бумажном носителе.
3.2. Бюджетная отчетность в электронном виде представляется на электронные адреса KolokolnikovaNV@admlyantor.ru, FO-Lyantor@yandex.ru.

image1.emf

oleObject1.bin